
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Comisión de Autoevaluación 2019

 
VISTO:

La Resolución N° RHCS-2018-1732-E-UNC-REC del H. Consejo Superior y el Artículo 44º de
la Ley de Educación Superior (LES); y

CONSIDERANDO:

Que es esencial comenzar un proceso de Autoevaluación Institucional Universitaria que
identifique las fortalezas, resultados, logros, impactos y los aspectos actuales a mejorar de la
gestión universitaria en todas sus dimensiones.

Que un proceso de autoevaluación debe involucrar a todos los actores de la comunidad
educativa.

Que el proceso de autoevaluación es complejo con múltiples aristas, que requiere una minuciosa
planificación y ejecución y especial dedicación por parte de quienes estén al frente del mismo,
así como una colaboración especifica por parte de todos los miembros de la Institución;

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. 1º.- Constituir la Comisión de Autoevaluación Institucional, que se ocupará de planificar y
ejecutar las actividades que este proceso demande, y que estará integrada por los Secretarios y
Regentes:

DIAZ GAVIER, FELISA  (Legajo Nº 31.256)      Secretaria de Asuntos Academicos
PRADO, CEFERINO     (Legajo Nº 36.844)         Secretario de Asuntos Economicos
MOYA, HERNAN          (Legajo Nº 29.814)          Regente
FERRERO, CARLOS     ( Legajo Nº 29.565)        Regente
LOMBRONI, FERNANDO  ( Legajo Nº 27.386)   Regente

Art. 2º.- Encomendar a la Mgter. HELALE, Gabriela Amelia (Legajo Nº 41.938) la



Coordinación de dicha Comisión de Autoevaluación.

Art. 3º. – Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y efectos.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2019-89-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 19 de Marzo de 2019
		2019-03-19T13:33:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-19T19:50:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-03-19T19:50:30-0300
	GDE UNC




